ПРЕДПИСАНИЕ № 4

                                                                                                                   г.
Ставрополь

Резолютивная часть объявлена 18.02.2020 года

Полный текст предписания изготовлен 20.02.2020 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Сапунов Д. Н. – заместитель руководителя Ставропольского УФАС
России;

Члены комиссии:

Гритчин И. Н. – начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России;

Дзыба А.З. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России, установила:

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 - 4 статьи
41, статьей  48 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» на основании своего решения от 18.02.2020
года по делу № 026/01/17.1-2403/2019 о нарушении МУП «Магазин
«Центральный» (357700, г. Кисловодск, ул. Коминтерна, д. 1) части 9
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1 . МУП «Магазин «Центральный» восстановить положения,
существовавшего до нарушения антимонопольного
законодательства, а именно в течение двух месяцев с момента
получения предписания МУП «Магазин «Центральный» необходимо
восстановить положение, существовавшее в период с 25.12.2018г. по

09.01.2019г. (до момента заключения договора, заключенного с
нарушением требований законодательства).

2 . О выполнении настоящего предписания сообщить в течение трех
дней со дня исполнения предписания.

Председатель комиссии

Члены комиссии

Д. Н. Сапунов

                                         И. Н. Гритчин

А.З. Дзыба

Предписание может быть обжаловано в арбитражном суде в течение
трех месяцев со дня его выдачи.

         Примечание: За невыполнение в установленный срок законного
предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
установлена административная ответственность.

         Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской Федерации, не освобождает от
обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.